



**Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce**

ul. Armii Krajowej 1, 17-200 Hajnówka

tel.: +48 (47) 712 62 17 / fax.: +48 (47) 712 62 15 e-mail: kpp@hajnowka.bk.policja.gov.pl

www.hajnowka.policja.gov.pl

Hajnówka, dnia 25 stycznia 2021 roku

TPP.0151.3.2021

**Pan Eugeniusz Saczko**

**Przewodniczący Rady  
Powiatu Hajnowskiego**

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 stycznia 2021 roku o numerze BR.0002.1.2021 w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce za 2020 rok.

**KOMENDANT  
POWIATOWY POLICJI W HAJNÓWCE**  
*podinsp. Jakub Ciulkin*

Wvk. 2 egz. PPK

Egz. 1 – adresat

Egz. 2 – a/a

„ZATWIERDZAM”

KOMENDANT  
POWIATOWY POLICJI W HAJNÓWCE

podinsp. Jakub Ciulkin

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

### KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W HAJNÓWCE ZA ROK 2020

#### I. Charakterystyka Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce oraz organizacja jednostki.

Funkcjonująca na terenie powiatu **Komenda Powiatowa Policji** bezpośrednio odpowiada za cały teren powiatu hajnowskiego. W strukturze jednostki wyodrębnione zostały 3 posterunki:

- **Posterunek Policji w Czeremsze** – znajduje się w odległości około 36 km od siedziby Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, obsługuje bezpośrednio teren miasta i gminy Kleszczele oraz Gminę Czeremcha;
- **Posterunek Policji w Białowieży** – znajduje się w odległości około 22 km od siedziby Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, obsługuje bezpośrednio teren Gminy Białowieża;
- **Posterunek Policji w Narewce** – znajduje się w odległości około 18 km od siedziby Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, obsługuje bezpośrednio teren Gminy Narew i Gminy Narewka.

Każdy z posterunków posiada pięcioosobową obsadę. Dzielnicowi z Gminy Narew oraz Gminy Czyże raz w tygodniu pełnią dyżury w punktach obsługi interesantów, które mieszczą się w urzędach obu tych gmin. Na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji w Hajnówce funkcjonują cztery placówki Straży Granicznej, w którymi współpracują na co dzień funkcjonariusze Policji, m.in. pełniąc wspólne patrole.

#### II. Stan etatowy.

Stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce wynosi 99 etatów policyjnych oraz 27 i ½ etatu cywilnego. Na dzień 31 grudnia 2020 roku służbę pełniło 98 policjantów. Do służby w KPP w Hajnówce w 2020 roku przyjęto 3 nowych funkcjonariuszy, 2 funkcjonariuszy przeniesiono z innej jednostki, do innej jednostki przeniesiono 1 policjanta, natomiast 3 zwolniono ze służby.

Na urlopie macierzyńskim lub rodzicielskim przebywał 1 funkcjonariusz, na długotrwałych zwolnieniach lekarskich przebywało 4 policjantów.

### III. Charakterystyka stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu hajnowskiego w 2020 roku.

#### 1. Poziom, dynamika i wykrywalność przestępczości na terenie powiatu hajnowskiego w 2020 roku.

Na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji w Hajnówce w porównaniu do roku ubiegłego wzrosła ilość popełnionych przestępstw. W 2020 roku wszczęto 598 postępowań przygotowawczych tj. o 37 więcej niż w 2019 roku. Dynamika wszczętych postępowań wynosi 97,2 %. W toku prowadzonych postępowań przygotowawczych ustalono 376 podejrzanych. Wykrywalność ogólna przestępstw wyniosła 88,7 %. Jest to najwyższa wykrywalność od 1999 roku.

#### 2. Przestępczość kryminalna.

W 2020 roku odnotowano wzrost zagrożenia przestępczością o charakterze kryminalnym. Liczba stwierdzonych tego typu przestępstw, w porównaniu do roku 2019 zwiększyła się z 415 do 438. W porównaniu do 2019 roku nastąpił więc wzrost o 23 przestępstwa. W 2020 roku wskaźnik wykrywalności tych przestępstw wyniósł 86,1%. W porównaniu do roku 2019 jest to wzrost o 5,5 %.

Wśród przestępstw kryminalnych przeciwko mieniu najliczniejsze były kradzieże cudzej rzeczy i kradzieże z włamaniem. W 2020 roku na terenie powiatu hajnowskiego odnotowano 40 **kradzieży cudzej rzeczy**, tj. o 9 mniej niż w 2019 roku. Wykrywalność wyniosła 49 %, wzrost w porównaniu do roku ubiegłego o 3,9 %. W kategorii **kradzież z włamaniem** odnotowano znaczny spadek liczby przestępstw – stwierdzono popełnienie 32 przestępstw, tj. o 65 mniej niż w roku 2019. Wykryto 86,4 % przestępstw, co daje wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 11,2 %.

W 2020 roku stwierdzono 3 **przestępstwa rozbójnicze**, tj. o 1 mniej niż w roku 2019. Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100 %, tak jak w roku ubiegłym.

W kategorii **uszczerbek na zdrowiu** odnotowano 13 przestępstw, tj. o 4 mniej niż w roku 2019. Wykrywalność wyniosła 100 %. W kategorii **bójki i pobicia** odnotowano 5 przestępstw, tj. o 3 więcej niż w roku 2019. Wykrywalność również wyniosła 100 %.

W przestępczości dotyczącej **uszkodzenia mienia** stwierdzono w 2019 roku 22 czyny, tj. o 6 mniej, niż w 2019 roku. W tej kategorii wykrywalność wyniosła 66,7%. W stosunku do roku ubiegłego odnotowano wzrost wykrywalności o 15 %.

### 3. Przestępczość narkotykowa.

W zakresie **przestępczości narkotykowej** na terenie powiatu stwierdzono 60 czynów, w większości dotyczyły one posiadania środków odurzających, ale też nielegalnej uprawy konopi, co stanowiło spadek o 31 czynów w porównaniu z rokiem 2019. Poziom wykrywalności wyniósł 97,8 % - tak jak i w roku 2019.

### 4. Przestępczość gospodarcza.

W 2020 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce stwierdzono 43 **przestępstwa gospodarcze**, tj. o 18 mniej niż w roku ubiegłym. Wykrywalność wyniosła 80 %, co daje spadek w stosunku do roku ubiegłego o 3,6 %. Zagrożenia występujące w tej kategorii przestępczości to głównie oszustwa gospodarcze, kradzież energii elektrycznej oraz nielegalny rozlew i produkcja napojów spirytusowych.

### 5. Przestępczość nieletnich.

W obszarze przestępczości nieletnich odnotowano niższą wartość w stosunku do roku ubiegłego. W 2020 roku osoby nieletnie popełniły 8 czynów karalnych. W stosunku do roku ubiegłego nastąpił spadek o 13 czynów. Były to między innymi kradzieże, włamania, uszczerbek na zdrowiu, przestępstwa narkotykowe oraz przestępstwa na tle seksualnym.

Ponadto, w 2020 roku wobec nieletnich przeprowadzono 17 postępowań w sprawach o wykroczenia. Do sądu rodzinnego i nieletnich przekazano 32 postępowania o demoralizację oraz skierowano 14 spraw z zakresu sprawowania niewłaściwej opieki nad małoletnimi.

### 6. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W 2020 roku na terenie powiatu hajnowskiego miało miejsce 12 **wypadków drogowych**. W porównaniu do roku 2019 ilość wypadków spadła o 8. Jednak w roku 2020 miały miejsce 3 wypadki ze skutkiem śmiertelnym, w których zginęły 3 osoby. Do przyczyn wypadków należało: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu (2), nieustąpienie pierwszeństwa (4), nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych (2), nieprawidłowe skręcanie (1), nieprawidłowa zmiana pasa ruchu (1), objekty, zwierzęta na drodze (1), inne przyczyny (1). Ponadto odnotowano 281 **kolizji drogowych**, tj. mniej o 26 niż w roku 2019, a ich główną przyczyną było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu i nieustąpienie pierwszeństwa. W 2020 roku na terenie powiatu hajnowskiego, policjanci ujawnili ogółem 288 przypadków kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu (w 2019 roku odnotowano 176 przypadków).

## 7. Wybrane efekty działań służby prewencyjnej.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce w 2020 roku, podjęli i przeprowadzili łącznie 10542 **interwencje**, z czego 3694 były zgłoszone przez obywateli. Średni czas reakcji na zgłoszenie zakwalifikowane jako pilne 0:06:52, a zwykłe 0:14:56.

W 2020 roku przeprowadzono łącznie 1205 **postępowań w sprawach o wykroczenia**. Sporządzono 654 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim VII Zamiejscowy Wydział Karny w Hajnówce oraz 357 wniosków o odstąpienie od kierowania wniosku do Sądu. Jedną z najczęstszych podstaw prawnych prowadzonych postępowań był art. 43<sup>1</sup> ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

**Ogółem zatrzymano 322 osoby**, które umieszczono w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych, w tym do wytrzeźwienia 57, z czego 6 kobiet i 51 mężczyzn.

W 2020 roku hajnowscy policjanci zrealizowali 59 **zabezpieczeń**. Były to m.in. imprezy sportowe – 26 (mecze piłki nożnej), imprezy rozrywkowe – 18 (WOŚP, „Folki”, Noc Kupały w Białowieży i inne), zgromadzenia publiczne – 9 (V Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych, czarne protesty i inne) oraz obchody uroczystości państwowych i religijnych, wybory.

W ramach realizacji procedury **„Niebieska Karta”**, w 2020 roku wypełniono 185 formularzy Niebieska Karta, z czego 83 tylko na terenie miasta. Zatrzymano 90 osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie, z czego 7 kobiety i 83 mężczyzn. Łącznie zgłoszonych było 803 interwencje domowe. Głównymi przyczynami interwencji domowych są nieporozumienia rodzinne, nadużywanie alkoholu oraz stosowanie przemocy fizycznej i psychicznej wobec członków rodzin.

Interwencje w miejscach publicznych w większości przypadków powodowane są przez osoby spożywające alkohol, które swoim zachowaniem zakłócają spokój i porządek publiczny lub spoczynek nocny, bądź też dopuszczają się nieobyczajnych wybryków. Należy zaznaczyć, iż w roku 2020 znaczna część interwencji była podejmowana w stosunku do osób, które w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną nie przestrzegały wprowadzanych nakazów i zakazów.

## 8. Profilaktyka.

Mając na uwadze ograniczenie demoralizacji oraz przestępczości nieletnich, prowadzono aktywną edukację dzieci i młodzieży. Realizowano działania profilaktyczne: *„poMOC, a nie przeMOC”*, *„Nie bądźmy obojętni”*, *„Mam wybór, wybieram rozsądek”*, *„Handel Ludźmi”*, *„Bezpieczne ferie”*, *„Bezpieczne wakacje”*, *„Bezpieczna droga do szkoły”* oraz *„Cyberświadomi - Cyberbezpieczni”*.

Dodatkowo, podejmowano działania w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości godzącej w wolność seksualną i obyczajność małoletnich, a także zapobiegania przemocy w rodzinie. W szkołach przeprowadzono pogadanki i prelekcje, podczas których przekazywano informacje na temat odpowiedzialności prawnej za popełnianie czynów karalnych i stosowanych przez sąd środkach wychowawczych. Ponadto, organizowano spotkania z rodzicami, kuratorami oraz przedstawicielami instytucji zajmujących się działalnością na rzecz nieletnich. Utrzymywano stałą współpracę z dyrektorami szkół, nauczycielami i pedagogami szkolnymi podejmując niejednokrotnie wspólne działania profilaktyczne. W 2019 roku w łącznie przeprowadzono 180 spotkań z dziećmi i młodzieżą, w tym z uwagi na panujące obostrzenia sanitarne 40 prelekcji w formie on-line.

W związku z prowadzonymi działaniami w ramach programu Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku pn. „Mam wybór... wybieram rozsądek” Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce w 2020 roku rozpoczęła realizację projektu utworzenia w swojej siedzibie sali edukacyjnej pn. „Dziecięca Komenda Policji w Hajnówce”. Działanie ma na celu poszerzenie wiedzy w zakresie zagrożeń związanych z używaniem środków psychoaktywnych oraz zapobieganiem i zwalczaniem zjawiska demoralizacji w środowisku dzieci i młodzieży. Ponadto, ideą przedsięwzięcia jest nauka bezpiecznych zachowań oraz ukazanie najmłodszym mieszkańcom powiatu hajnowskiego możliwości unikania i pokonywania różnego rodzaju niebezpieczeństw.

#### **9. Współpraca z władzami samorządów oraz podmiotami pozapolicyjnymi.**

W trosce o bezpieczeństwo na terenie powiatu Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce utrzymuje ścisłą współpracę z władzami samorządów, zarówno powiatu, Miasta Hajnówka, jak również poszczególnych gmin. Wspólnie podejmowane są przedsięwzięcia mające na celu stałą poprawę bezpieczeństwa na podległym terenie.

Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce w 2020 roku otrzymała wsparcie w łącznej kwocie **22 813,38 zł**, co przełożyło się na poprawę warunków pracy policjantów i efektywność wykonywanych obowiązków. Samorządy w 2020 roku dofinansowały służby płatne oraz zakup niezbędnego wyposażenia (Gmina Białowieża – urządzenia biurowe oraz meble kuchenne). Ponadto, w związku z realizowanym projektem utworzenia sali edukacyjnej pn. „Dziecięca Komenda Policji w Hajnówce” poszczególne jednostki terytorialne wsparły zakup materiałów służących do właściwego przystosowania w/w pomieszczenia oraz wyposażenia go w gadżety edukacyjne. Przedsięwzięcie zostało wsparte łączną kwotą **7600 zł** przez Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych następujących jednostek terytorialnych: Gmina Białowieża (1000 zł),

Gmina Czeremcha (1000 zł), Gmina Czyże (1000 zł), Gmina Dubicze Cerkiewne (600 zł), Gmina Hajnówka (1000 zł), Gmina Kleszczele (1000 zł), Gmina Narew (1000 zł), Gmina Narewka (1000 zł).

Realizowano szereg przedsięwzięć i wspólnych działań, m.in. ze Strażą Pożarną, Strażą Graniczną, Inspekcją Transportu Drogowego, Poradnią Pedagogiczno – Psychologiczną w Hajnówce, ośrodkami pomocy społecznej, komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, Powiatowym Urzędem Pracy, czy też Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Osiągnięcie prezentowanego stanu porządku i bezpieczeństwa w powiecie nie byłoby możliwe bez aktywności społeczności lokalnej oraz wszystkich instytucji i organizacji działających na terenie powiatu hajnowskiego. W znacznym stopniu do poprawy bezpieczeństwa przyczyniło się nowe narzędzie informatyczne, jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. W roku 2020 na platformie pojawiły się 1432 zgłoszenia, z czego policjanci potwierdzili 1070. Na uwagę zasługuje również aplikacja „Moja Komenda”, która umożliwia bezpośredni wpływ obywateli na działalność Policji.

Na szczególne uznanie zasługuje działalność Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim VII Wydziału Karnego w Hajnówce oraz Prokuratury Rejonowej w Hajnówce. Dzięki dobrej współpracy między instytucjami możliwe jest skuteczne pociągnięcie do odpowiedzialności karnej sprawców różnorodnych przestępstw i wykroczeń.

Podsumowując, należy stwierdzić że przyjęte do realizacji zadania w 2020 roku w zdecydowanej większości zostały wykonane.

NACZELNIK  
WYDZIAŁU PREWENCJI  
Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce  
*radkom. Tomasz Waszczuk*

Opracowała:

st. sierż. Paulina Pawluczuk-Kośko

*A. sieta Paulina Pawluczuk-Kośko*